REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA  FEES
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA B

www.komuna-kiine.org

0INr.OS - 36 #R /2026
Kliné, mé _3 , 02 /2026

PLANI I PUNES
I KUVENDIT TE KOMUNIS SE KLINES PER VITIN

2026

Pasqyra e planit 2026

|2 = L8 0TS 4 PO SO U OO P

.............................................................................................................................................

M s

B [ e T e
ROt e s s B S S S D T S s
Gushl oo




SR AL OT ettt e e e e eee e e e e e e ee e e e e e s e s e s ettt bt e e e s enssain b ssassresnenananas

I T o N SO o DN W SR o W——

NENOT cooiiiinins

IS vt i s v i e s e e S A o AT B o 8 S VeSS e R e s




Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté né komuné, zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét
dhe funksionon né bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Statutit t¢ Komunés dhe akteve té
tjera nénligjore.

Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:

« Statutin dhe Rregulloren e Punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin
dhe shfugizimin e tyre;

e Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese;

¢ Miratimin e ¢éshtjeve (€ tjera financiare, té cilat jané t€ rezervuara pér Kuvendin sipas
Statutit apo Rregullores sé Punés;

e Planin vjetor t&€ punés dhe raportin vjetor:

e Themelimin e komisioneve t€ kérkuara sipas ligjit;

¢ Nivelin e tarifave dhe ngarkesave;

e Krijimin dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t&¢ Komunés, né
pajtim me ligjin né fugi:

* Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

e Arritjen ¢ marréveshjeve ndérkomunale dhe brendakomunale;

e Marrjen e vendimeve pér t'u bashkuar me asociacione pérfagésuese t&€ komunave té
Republikés s& Kosovés; dhe

e Pérgjegjési té tjera qé kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t'ia delegojé pushtetin e tij komiteteve
t€ pérhershme t¢ Kuvendit t¢ Komunés apo Kryetarit t¢ Komunés. Kuvendi i Komunés mund
ta térheqé delegimin né ¢do kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimit strategjik, kornizén afatmesme (& shpenzimeve buxhetore, planin vietor t&
prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor té punés pér
auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém, si dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit
fiskal. pér marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte pune pér mbajtjen e seancave té Kuvendit t&¢ Komunés, si
dhe pjesémarrjen e qytetaréve gjaté seancave. Ai siguron transparencé té ploté ndaj
gytetaréve pér té gjitha vendimet dhe aktet, si dhe pér ¢do ¢éshtje qé éshté né interes t&
gytetaréve. Po ashtu. u krijon mundési qytetaréve gé, pérmes formave té ndryshme. & jené
pjesémarrés né vendimmarrje.

Pérveg kétyre akteve, Kuvendi i Komunés kryen edhe aktivitete té tjera qé jané té
domosdoshme pér realizimin e pérgjegjésive té tij, pérfshiré edhe funksione té tjera, detyra
dhe pérgjegjési té pa deleguara, si: |

e Vendimet g€ kané t& bé&jné me pronén e Komunés;
¢ Miratimin e Planit Zhvillimor Komunal (PZHK), Planit Zhvillimor Urban (PZHU)
dhe Planeve Rregulluese Urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe




¢ Themelimin e ndérmarrjeve publike t¢ Komunés.

Plani i Punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Klinés éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet e tjera
nénligjore.

Plani €shté hartuar né bazé té njé kornize logjike, ¢ cila planifikon etapat e realizimit té
punéve dhe detyrave t&é Kuvendit, t& bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet e tjera nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2026, ku Kuvendi i Komunés s& Klinés
planifikon t&€ mbajé 11 seanca té rregullta, prej té cilave 6 né gjashtémujorin e paré dhe 5 né
gjasht€émujorin e dyté t& vitit 2026, né t& cilat do té trajtohen t& gjitha ¢éshtjet qé jané né
interes t&¢ Komunés dhe té gytetaréve t& Klinés, e té cilat jané t& proceduara sipas akteve né
fuqi:

o Cakton datén e mbajtjes s&¢ mbledhjeve té rregullta t&¢ Kuvendit sipas Rregullores sé
Punés sé Kuvendit;

« Planifikon shqyrtimin e raporteve té rregullia t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés sipas
ligjit;

» Inkorporon planin e tubimeve me gytetaré t& Kryetarit t¢ Komunés;

¢ Miraton buxhetin. planet investuese, planin vjetor té prokurimit, planin vjetor t& punés
sé Auditorit t& Brendshém, planet rregullative etj.:

» Miraton ¢éshtje té tjera financiare, té cilat jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas
Statutit apo Rregullores sé Punés;

o Nxjerr rregullore t€ reja dhe bén harmonizimin e rregulloreve ekzistuese me ligjet né
fugi;

¢ Inkorporon planin e Kryetarit pér festa shtetérore dhe kombétare;

e Mbikéqyr, diskuton, analizon dhe vleréson punén e ekzekutivit.

Pérfundim

Plani vjetor i punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés do té ndihmojé dhe lehtésojé punimet e
mbledhjeve t& Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t& Kuvendit kété plan, ata do t& kené njé
pasqyré € qart€ pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2026, té cilat kané t& bé&jné me
interesat e qytetaréve.

Me Planin e Punés jané paraparé 11 seanca té rregullta. por sipas nevojés mund t& mbahen
edhe seanca té tjera, pérfshiré edhe seanca té jashtézakonshme dhe solemne, si¢ parashihet
me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Statutin e Komunés.

Pér pérmbushjen e Programit t€ Punés, Ekzekutivi ofron mbéshtetje profesionale dhe
administrative organeve t&é Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizimin
e objektivave dhe agjendés sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t€ t€ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikés sé pércaktuar me kété
program-plan, do t& pérkujdesen Kryetari dhe Kryesuesi i Kuvendit.




Realizimi i Programit t& Punés sé¢ Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té
aktiviteteve me Ekzekutivin e Komunés, i cili duhet t'i pérmbahet planit t&€ Kuvendit pér vitin
2026.

Plani i Punés sé¢ Kuvendit, sipas dinamikés mujore, pérfshin: emértimin e aktit, propozuesin,
afatin e dérgimit nga propozuesi dhe afatet e shqyrtimit nga komitetet funksionale pérgjegjése
pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2026 do té plotésohet edhe me:

* Miratimin e iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
* Propozime pér debate dhe propozime pérmbajtésore;

* Propozime pér raportime dhe informata:

* Peticione;

* Pyetje t& anétaréve t&€ Kuvendit.

Shtojeé: Plani i punés sipas muajve



Plani i puné s¢ kuvendit t€ komunés pér vitin 2026
L Rend dite Harton Propozon | Shqyrton | Miraton
[ Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra ¢ | KryesuesiiKK-s& KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anéarét e Anétarét e I
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit Elgeativi
Drejtori pér
Shgyrtimi i Raportit vjetor financiar | Financa, Kryetari i KPE/KK
pér vitin 2025 Ekonomi dhe Komunés/kuvendi
Zhvillim
Shqyrtimi i raportit & H-t& t&§ KKSB- : Kryetari i i
s€ pér vitin 2025 ki Komunés/Kuvendi KFRKK
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit té | Ekzekutivi i Kryetari 1 L —
Punés sé Ekzekutivit pér vitin 2025 Komungs Komunés/Kuvendi KPHRK Kuvendi
Shqyrtimi i prupoﬂ_m vcr?d.:mcvc dhe | Ekzekutivii Kryetari i | RPF/KR Kuvendi
rregulloreve nga ckzekutivi komunal Komunés_ Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
l?}'et;et dhc pérgjigjet né pyetjet e Ancturcg e /l\nctare-f (& Blokitivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
3 1 3
Bartja (rialokim) i buxhetit té :)1:2_:1 (:;.p“ Krvetari i
pashpenzuar nga viti i kaluar ng : . i y . | KPF/KK Kuvendi
Kais FEkonomi dhe Komunés/Kuvendi
vitin aktual =g
Zhvillim
= TR iy e Kryesuesit e orenn i
S.hq}.l‘tlm]‘l Raportit té punés se Ao, K‘ry‘..aue.sl i KPF/KK
Komiteteve Kuvendit
Raport nga Komiteti pér Auditim t¢ | Kryesuesii Kryetari i KPE/KK
brendshém pér vitin 2025 Komitetit Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra ¢ | KryesuesiiKK-sg KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anégtarét ¢ Anétarét ¢ i
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit Beaekutiyl |
Informaté mbi menaxhimin e situatave | Drejtoriae Kivetari i |
né mirémbajtjen e rrugéve dhe Shérbimeve i s . | KPF/EK
A BN e 7 Komungs/Kuvendi
trotuareve gjaté sezonit diméror Publike |
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe | Ekzekutivii Kryetari | e ;
rregulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komungs/K uvendi s Feends
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra ¢ | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Ll Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ Anétarét e Anétarél e Bkzekutivi
Wi | kuvendaréve Kuvendit Kuvendit i
(S Raport nga komisionet ¢ formuara nga | Komitetet dhe Kuvendi i .
= PN 2R . | KPF/KK
&1 | Kuvendii Komunés komisionet Komunés/Kryetari
E Drejtori pér
= hhqyrftms‘l raportit tre mujor h_nanca._ kuvcndj i | kPRRK
p.li financiar janar - mars 2026 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari
o Zhvillim
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i oy
1 rregulloreve nga ekzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi KPR Kuyens!




QKMF

Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja ¢ Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ Anétaret e Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréye Kuvendit Kuvendit
| Informaté mbi Qarkoren 1-ré t&é MF- Drejtoria pér Kryetari i KPF/KK
sé-KAB Buxhet Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtje t¢ | Anftar®te KK- | Kryetarii KPF/KK Kuvendi
caktuara sipas kérkesave té anétaréve | sé Komungs/Kuvendi
I té Kuvendit
! Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i KPF/KK Kuvendi
ks rregulloreve nga ekzelutivi komunal Komungs Komunés/Kuvendi
o Vizité pune jashté vendit
i Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra ¢ | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja ¢ Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigiet né pyetjet ¢ Angtarét ¢ Anétarét e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér
Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Financa, Kuvendi i ;
Afatmesme Buxhetore 2026-2029 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari BERAK Kevend;
Zhvillim
Drejtoria pér
Rishikimi i Buxhetit t&€ Komungs pér Financa, Kryetart i . .
vitin 2026 P | Ekonomi dhe | Komunes/Kuvendi | KPFAK | Kuvend
Zhvillim
Rapaortim i kryetarit € komun#s pér
situatén ekonomike-financiare dhe Kryetari i Kryetari i s
5 . i ae e o .o | KPF/KK
zbatimin ¢ planeve investuese pér vitin | Komunés komunés/Kuvendi
. 2026 -sipas LVL-sé
Raporti i pérformancés komunale pér R(Jl‘filna’mr per Kryetari i 7
vitin 2025 }?C”mmdmc komunés/Kuvendi KPRIRE
komunale
'_ | Informaté mbi.menaxhifnin E ?}:Z'lr:::?e; Kryetari i | kpEkK
1 M mbeturinave né komunén e Klingés Publike Komunés/Kuvendi
(Gt Shqyrtimi i Raportit t&¢ KKSB-sé pér KKSB Kryetari i KPF/KK Kuvendi
~_ | gjashté mujorin e paré 2026 Komunés/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Angtarét e Ekzekutivi
kuvendarive Kuvendit Kuvendit
I Drejtoria pér
:Tnfnrmalié pér Qarkoren e 2-t Fi?mm:a ] Anétarét e KK-sé KPE/KK Kuvendi
uxhetore Ekonomi dhe
Zhvillim
Drejtoria pér
| Shqyrtimi i raportit financiar janar — Financa Kryetari i KPF/KK
qershor 2026 Ekonomi dhe Komunés/Kuvendi i
Zhvillim
_ Raport nga DKA-ja rreth pérfundimit | Drejtori i Kryetari i KPF/KK
- |t vitit shkollor 2025/2026 DKA-sé Komunés/Kuvendi
- | Informaté nga Drejtoria pér
il |:"' | Shéndetési dhe Mirégenie Sociale Drejtori i Kryetari i KPF/KK
I lidhur me funksionimin e punés né SHMS-le Komungs/Kuvendi




Shqyrtimi i Raportit t€ auditorit ¢

Plani i Veprimit

jashtém dhe plani i veprimit pér Ekzekutivi Kwewlf . . | KPF/KK
zbatimin e rekomandimeve t€ auditorit KomunCsKuvendi
Informaté mbi realizimin e planit pér Drejtori 1 Kvetari i
mirémbajtjen e Hapésirave t¢ Hapura | Shérbimeve R /K d&i KPF/KK
Publike né Komunén ¢ Klinés Publike .
Informaté mbi realizimin e planit & Firae Krvetari i
punts sé Zyriés sé€ Prokurimit janar— 4 rz} o ryclurz ' | KPF/KK
3 Prokurimit Komunés/Kuvendi
gershor 2026
Shqyrtimi i informatave mbi ¢éshtje té | Anétarét e KK- | Kryetari i KPF/KK Kuvendi
caktuara sipas kérkesave t€ anétaréve | s¢ Komunés/Kuvendi
té Kuvendit
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari | KPF/KK Kuvendi
rregulloreve nga ckzekutivi komunal Komunés Komunés/Kuvendi
8
'g PUSHIM
5
._ e
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-sé& | KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ Anétaréte Anétarét ¢ Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtori pér
Shgyrtimi dhe miratimi i Buxhetit t@ Financa, Kryetari i T iz i
Komunds sé Klinés pér vitin 2027 Ekonomidhe | Komunés/Kuvendi | W /KK | Kuvendi
Zhvillim
Informaté rreth shérbimeve komunale | D, Kryetari i KPE/KK
ndaj mérgimtaréve pér vitin 2026 Administratés Komunés/K uvendi
Informaté pér pérgatitjen e vitit Drejtori | DKA- | Kryetari i KPF/KK
L shkollor 2026/2027 sé Komunés/Kuvendi
Aprgvimi i Procesverbalit nga Zyra e | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
Kkuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér
Shqyrtimi i Raportit Financiar pér Financa Kuvendi i KPF/KK
perindhén janar — shtator 2026 Ekonomi dhe Komunés/Kryetari
Zhvillim
| Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe | Ekzekutivii Kryetari | KPF/KK Kuvendi
| rregulloreve nga ckzekutivi komunal Komunés Komungs/Kuvendi
Aprovimi i Procesverbalit nga | Zyra e | KryesuesiiKK-s& KPF/KK Kuvendi
mbledhja e Kaluar Kuvendit
Pyetjet dhe pérgjigjet nié pyetjet e Anétarét ¢ Anétarél e Ekzekutivi
kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
Diskutimi i rnpu'rtil té i&ud’itnrit té i Kuvendi i
Brendshém né Kuvendin Komunal dhe Anditosit Koniunea/Kryetari KPF/KK




Drejtoria ¢

0 ..J‘”-u . Infm'ma_nté pér Tennxhimin e Shrbimeve Kr_velari.i | KPF/KK
T N mbeturinave né komunén e Klinés s Komunés/Kuvendi
il 74 Publike
.‘T—'-I'"m I? Aprﬂvimi i Procesverbalit nga Zyra ¢ | KryesuesiiKK-sé KPF/KK Kuvendi
' ||---[.ﬁ | mbledhja e Kaluar Kuvendit
el Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Anétarét e Anétarét e Ekzekutivi
- | kuvendaréve Kuvendit Kuvendit
- | Shqyrtimi i Planit t& punis sé Zyra e auditorit | Kuvendi i .
It | Auditorit t¢ Brendshém pér vitin 2027 | 1€ brendshém Komunés/Kryetari PFAR B
Shqyrtimi dhe miratimi i Plantit té Zyri Krvetart |
punis sé kuvendit komunal pér vitin K} e fixih 1 . | KPF/KK Kuvendi
2027 uvendit Komungs/Kuvendi
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Ekzekutivi i Kryetari i i i
Pu?iis sé Ekzekutivit pér vitin 2027 Komungs Komunés/Kuvendi RPRKK E
| Shqyrtimi dhe miratimi i Planifikimit Zyrae Kryetari i KPF/KK Kuvendi
té prokurimit publik pér vitin 2027 Prokurimit Komunés/Kuvendi
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit vjetor
& Punés s¢ Késhillit Komunal pér — Kryetari i ;
Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin KKSB komunés/Kuvendi KPF/&K
2027
i Raportim i kryetarit t& komungs pér
$ situatén ckonomike-financiare dhe Kryetari i Kryetari i KPF/KK
| | zbatimin e planeve investuese pér vitin | Komunés komunés/Kuvendi '
ks 2026 -sipas LVL-sé
RN . Rapurti.t_ni i P’lsfnvit té Integritetit pér Ekzekutivi i Kryclari i | KPF/KK
{r Komungn e Klings Komunés Komungs/Kuvendi
- | Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe Ekzekutivi i Kryetari i KPF/KK Kuvendi
" rregulloreve nga ekzekutivi kKomunal Komunés Komunés/Kuvendi




